par les ditz coillours outre les extretes liueretz a eux par les ditz iustices solong laporcionement susdite, et nient pluys, sour peyne de perdre la treble as parties des queux les choses serront leuetz, et qui de ce se senterent greuez et destre retynte a la volente le Roi; et que les ditz iustices eient poair a oier et terminer, si bien a la suyte du partie come a la suyte le Roi, des coillours, soutcoillours, taxours et autres ministres qecumqes, et de totez autres qui ferrount ou vendront contre leur ordinances susdites, et afaire sour ceo redde punissement, et que toutz les profitz issantz des tieux punissementz en qecomque manere, que serront aiuggetz deuant les ditz iustices des tieux laboriers, ouerours et artificers, ou par cause de eux, soient en eide de la commune, pur porter la charge de leur disme et quinzisme auantdites. Et contenuz soit en les commissions ent faites, que touz ministres, seignurs des franchises et leur baillifs soient attendantz a les ditz iustices sour gref payne; as queux choses susdites nostre seigneur le Roi, prelatz, ducs, countes et autres grantz au dit parlement donez leur assent pleinement; issint totes voies, que par cause de nul poynt susdit de leuer ne la paier des dites disme et quinzisme triennales ne soit pas delaye en nul manere as nuls des termes susdites.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 118.

Adhuc Communia de termino Sancti Hillarii anno xxvii^o Regis Edwardi tercii post conquestum. Adhuc Recorda, rot. 19.

Anglia, De modo et forma admissionis compotorum de finibus etc. operariorum, seruientum et artificum.

Memorandum quod cum in quodam statuto . . . (*i. e.* statute of labourers of the 25th year; there follows, first, a brief summary of both the ordinance and the statute, and second, a literal quotation in Latin of the clause of the statute beginning "Item que viscontes"¹) datum est curie intelligi quod denarii prouenientes de finibus, redempcionibus, excessibus, exitibus et

¹ App., 16.

amerciamentis predictis concellantur per diuersos ministros Regis qui denarios illos leuare et sibi ipsis appropriare ac in vsibus suis propriis conuertere intendunt, absque eo quod quicquam solutum sit Regi inde in exoneracionem communitatis regni Anglie de predicta xv^a, videlicet, triennali concessa supra dicto anno xxv^{to} iuxta formam statuti predicti, ad dampnum Regis et dicte communitatis. Ideo pro huiusmodi dampno euitando in euentu et vt sciatur quod denarii predicti rite leuentur, soluuntur et expendantur in exoneracionem dicte communitatis et celeriori solucione xv^e predicte, pro commodo Regis concordatum est quod mandetur omnibus huiusmodi iusticiariis per Angliam quod extractas suas liberent collectoribus xv^e predicte per indenturas et quod alteras partes indenturarum illarum penes eosdem iusticiarios remansuras post confecciones earundem mittant hic sub sigillis suis de tempore in tempus prout etc. Mandetur eciam collectoribus dicte xv^e et x^e triennialium in singulis comitatibus Anglie quod dictas extractas a prefatis iusticiariis recipiant per indenturas in forma predicta et denarios in eisdem extractis contentos leuent et inde respondeant hic proportionaliter in exoneracionem communitatis singulorum comitatum Anglie in quibus leuati fuerint de solucione xv^e et x^e predictarum. Ipsique collectores computent hic ad scaccarium per extractas predictas eis per dictos iusticiarios liberandas per quas et similiter per certificationes eorundem iusticiariorum faciendas hic, ipsi collectores onerentur super compotis suis.

Concordatum est insuper quod auditis compotis illis hic in forma predicta capiantur pedes compotorum illorum et respondeant collectores statim de summis suis antequam recedant in exoneracionem, videlicet, dicte communitatis de solucione xv^e et x^e predictarum, dictique compoti non ingrossentur quousque etc. Set remaneant in custodia ingrossatoris huius scaccarii et quod extracte super eosdem compotos restitute ac particule compotorum illorum remaneant in custodia rememoratorem; que quidem extracte innouentur de tempore in tempus cum necessitas requiratur currentibus xv^a et x^a predictis. Ita

quod cessantibus ipsis xv^a et x^a satisfactoque Regi inde, id quod superfuerit non leuatum per extractas predictas leuetur ad opus Regis.

Memoranda Roll, K. R., no. 129.

Adhuc Breuia directa baronibus de termino Sancte Trinitatis anno xxvii^o Regis Edwardi tercii; rot. 5 d.

Pro collectoribus x^{me} et xv^{me} Regi anno xxv^{to} concessarum in comitatu Buk' pro primo anno solucionis earundem.

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Cum nuper in parlamento nostro apud Westmonasterium conuocato, concordatum fuisset quod omnes pecuniarum summe de finibus, amerciamentis et exitibus operariorum, seruientium et artificum prouenientes per collectores decime et quintedecime per extractas iusticiariorum nostrorum ad inquirendum de huiusmodi operariis, seruientibus et artificibus assignatorum eis liberandas leuantur et inter villatas vbi magis indigerit in auxilium solucionis decime et quintedecime predictarum distribuerentur, ac iam ex parte collectorum dictarum decime et quintedecime in comitatu Buk' pro primo anno concessionis earundem nobis sit ostensum quod, licet vos extractas huiusmodi finium, amerciamentorum et exituum operariorum, seruientium et artificum coram Willelmo de Shareshull et sociis suis iusticiariis nostris ad placita coram nobis tenenda assignatis in sessione sua in comitatu predicto factorum et adiudicatorum prefatis collectoribus de mandato nostro liberaueritis ad eosdem fines, amerciamenta et exitus per extractas illas leuanda et distribuenda in forma predicta, vos tamen iam pretendentes fines, amerciamenta et exitus predictos coram prefato Willelmo et sociis suis predictis factos et adiudicatos ad nos pertinere debere, dictos fines, amerciamenta et exitus per ipsos collectores per extractas predictas leuatos eis allocare distulistis et diuersas pecuniarum summas de finibus, amerciamentis et exitibus predictis ad opus nostrum leuari fecistis contra formam concordie supradicte. Et quia intencionis nostre et consilii nostri extitit

et existit quod omnes huiusmodi fines, amerciamenta et exitus operariorum, seruentum et artificum tam coram iusticiariis ad placita coram nobis tenenda assignatis quam aliis iusticiariis nostris quibuscumque facti et adiudicati in auxilium solucionis decime et quintedecime predictarum conuertantur, vobis mandamus quod prefatis collectoribus omnes pecuniarum summas de huiusmodi finibus, amerciamentis et exitibus coram prefato Willelmo et sociis suis predictis factis et adiudicatis tam per ipsos collectores quam per vos leuatas eisdem collectoribus in alleuiacionem porcionum pauperes villatas comitatus predicti de decima et quintadecima predictis contingencium ad scaccarium predictum allocetis iuxta intencionem nostram supradictam.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, vi die Iunii, anno regni nostri Anglie vicesimo septimo, regni vero nostri Francie quartodecimo.

Cf. ibid., Trin., Recorda, Bucks.; De allocacione facienda collectoribus xv^{me}.

Lay Subsidy, 242/81, Derby.¹

No. 2. Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, collectoribus decime et quintedecime in comitatu Derby, salutem. Mandamus vobis quod dilecto et fideli nostro Hugoni de Meignill vni iusticiariorum nostrorum ad inquirendum de operariis, seruiantibus et artificibus in comitatu predicto assignatorum sex solidos et octo denarios pro se et clericis suis per diem pro vadiis suis tam pro tempore quo sessiones suas circa premissa in comitatu predicto fecit quam exnunc pro tempore quo sessiones suas huiusmodi in eodem comitatu facere continget, videlicet pro quadraginta diebus per annum si sessiones suas huiusmodi per tot dies ibidem fecerit ex hac causa de exitibus extractarum finium, amerciamentorum et exituum huiusmodi operariorum, seruiantum et artificum vobis liberatarum et liberandarum solui et habere faciatis.

¹ App., D, 4.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xii die Maii, anno regni nostri Anglie vicesimo sexto, regni vero nostri Francie terciodecimo.

Hank.

(Enrolled Claus., 26, m. 16, under the date 1 May; printed in *Rot. Parl.*, ii, 455, and *Cal. Close Rolls*, ix, 436.)

No. 1. Nouerint vniuersi per presentes me Hugonem de Meignill, militem, iusticiarium domini Regis in comitatu Derby ad diuersa grauamina, extorciones, excessus laborancium et seruiencium audienda et terminanda assignatum, recepisse de Iohanne de Greseley et sociis suis collectoribus xv^e et x^e secundi anni triennialium domino Regi concessarum in comitatu Derby viginti marcas sterlingorum de feodo meo pro me et clericis meis, ab vltimo die Marci anno regni Regis nunc xxv^{to} vsque festum Michaelis anno xxvii^{to}, pro xl diebus quibus sessiones meas feci in hac parte, percipiendo per diem dimidiam marcam, virtute breuis domini Regis dicto Iohanni et sociis inde directi. De quibus vero viginti marcis fateor me fore pacatum et dictos Iohannem et socios suos quietos per presentes.

In cuius rei testimonium, presentibus sigillum meum apposui. Data apud Derby die Veneris proximo post festum Sancti Michaelis Archangeli, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum vicesimo septimo.

Similar writs as follows: no. 6, to William de Wakebrugg, 12 May, 26th year; Henry de la Pole, 12 July, 26th year; enrolled on Close Rolls, *ut supra*, with slight differences of dates of the months; no. 4, to John Cokeyn, 20 July, 27th year. Receipts from all the above. All these are the original documents, consisting of small pieces of parchment fastened together in one bundle.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 119.

Adhuc breuia retornabilia de termino Sancti Michaelis anno xxviii^o Regis Edwardi tercii post conquestum.

Bed' Rex dilectis et fidelibus suis Iohanni Morice et Iohanni Mareschal iusticiariis ad transgressiones et excessus operariorum, seruientum et artificum in comitatu Bed' puniendos assignatis, salutem. Mandamus vobis quod omnes extractas finium, exituum, amerciamentorum et excessuum coram vobis et sociis vestris adiudicatorum penes vos adhuc existentes et collectoribus primi et secundi anni solucionis xv et x^e triennialium nobis a laicis anno regni nostri Anglie xxv^{to} concessarum in comitatu predicto nondum liberatas, dilectis nobis collectoribus tercii anni solucionis xv^e et x^e predictarum per indenturas inde debite conficiendas liberetis, vt ipsi collectores tercii anni fines, exitus, amerciamenta et excessus predictos in alleuiacionem communitatis dicti comitatus de solutione eiusdem tercii anni ad opus nostrum leuare et super compotum suum inde nobis respondere [possint] iuxta formam concessionis nostre et statuti inde editi et prouisi. Et partes indenturarum illarum penes vos remansuras post confeccionem earundem habeatis siue mittatis ad scaccarium nostrum apud Westmonasterium, a die Pasche in xv dies sub sigillis vestris vel vnus vestrum et hoc breve, vt per partes illas per vos sic mittendas et liberandas dicti collectores tercii anni super compotum suum de eodem tercio anno onerari valeant, prout decet.

Teste G. de Wilford, apud Westmonasterium, ix die Decembris.

Per Originalia de anno xxv^{to} quoad commissionem iusticiariorum et formam concessionis et statuti predictorum, et per barones.

Memoranda Roll, K. R., no. 129.

Breuia irretornabilia de termino Pasche anno xxvii^{to} Regis Edwardi tercii.

Warr' Rex collectoribus xv^e et x^e triennialium nobis a laicis anno regni nostri Anglie xxv concessarum, secundo, videlicet, anno solucionis earundem in comitatu Warr', salutem. Cum Willelmus atte Spyne nuper vnus collectorum xv^e et x^e predictarum de primo, videlicet, anno solucionis earundem iam computauerit ad scaccarium nostrum pro se et sociis suis nuper collectoribus ipsarum xv^e et x^e de finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis seruientum, operariorum et aliorum artificum per ipsum Willelmum leuatis per extractas inde ei per iusticiarios nostros ad transgressiones et excessus huiusmodi seruientum, operariorum et artificum in dicto comitatu puniendos assignatos,¹ per quem compotum idem Willelmus cognoscit se habere in custodia sua xxv s. iam levatos de finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis predictis et quod lxii li. xv s. vi d. adhuc debentur per extractas predictas, ac iniunxerimus eidem Willelmo quod predictos xxv s. vobis soluat per indenturam indilate pro distribucione inde facienda inter villatas dicti comitatus per pesilenciam et paupertatem magis depressas, iuxta concessionem et ordinacionem nostras in vltimo parlamento nostro factas, vobis mandamus quod eosdem xxv s. a prefato Willelmo in forma predicta recipiatis et eos fideliter distribuatis, indeque nobis respondeatis in exoneracionem communitatis dicti comitatus, iuxta formam concessionis et ordinacionis predictarum, mittimus eciam vobis quatuor cedulas presentibus tachiatis nomina predictos lxxii² li. xv s. vi d. adhuc debencium continentes, mandantes quod eosdem lxii li. xv s. vi d. de terris et catallis eorundem debitorum et plegiorum eorundem porporcionaliter, prout debentur in eisdem cedulis, leuari et distribui faciatis, indeque necnon de predictis xxv s. respondeatis in forma predicta super compotum vestrum in proximo reddendum de secundo, videlicet, anno solucionis xv^e et x^e predictarum. Et

¹MS. assignatas.

²Clearly an error for lxii.

habeatis ibi tunc alteram partem dicte indenture penes vos remansuram, dictas quatuor cedulas et hoc breue.

Teste G. de Wylford, apud Westmonasterium, vii^o die Maii.

Per rotulum Memorandorum de eodem anno xxvii^o, Pasche; Visus compotorum.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 120.

Adhuc Breuia retornabilia de termino Sancti Hillarii, anno xxix Regis Edwardi tercii post conquestum.

Norff'

Rex dilectis sibi Hugoni Peuerell, Edmundo de Reynham et Roberto atte Park, collectoribus xv^e et x^e triennialium nobis a laicis anno regni nostri Anglie xxv^{to} concessarum in comitatu Norff', videlicet, de tercio anno solucionis earundem, salutem. Mandamus vobis firmiter iniungentes quod omnes fines, exitus, amerciamenta et excessus per vos leuatos seu leuandos per extractas vobis liberatas de tempore ante festum Sancti Michaelis proxime preteritum distribui et allocari faciatis pauperibus villatis dicti comitatus et vadia iusticiariorum huiusmodi operatorum inde soluatis iuxta formam statuti inde editi et mandatorum nostrorum vobis inde directorum, per visum et testimonium Iohannis de Berneye quem ad vos ea de causa duximus transmittendum ne per vestri defectum seu negligenciam in hac parte querimonia ad nos perueniat iterata, per quod ad vos grauiter capere debeamus. Et quid inde feceritis thesaurario et baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in octabis Purificacionis beate Marie distincte et aperte constare faciatis.

Teste G. de Wilford, xxiii die Ianuarii.

Per thesaurarium et barones ac alios de consilio.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 123.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis anno xxxii^o Regis Edwardi tercii a conquestu. Adhuc Recorda, rot. 21 d.

Derb' De Henrico de la Pole et aliis iusticiariis attachiatis pro liberacione extractarum.

Comperto in Originalibus de anno xxv^{to} Regis nunc quod Rex per literas suas patentes datas xv die Marcii eodem anno, assignauit Iohannem de Grey de Codenore, Hugonem de Meynill, Nicholaum de Langeford, Willelmum de Skypwyth, Iohannem de Moubray, Rogerum Michel de Breydeston, Iohannem Cokayn et Thomam Adam de Assheburn ad pacem et statuta apud Wyntoniam et Norhamptoniam pro conseruacione pacis eiusdem edita in omnibus et singulis articulis suis in comitatu Derb' custodienda et custodiri facienda et eciam ad ordinationes de operatoribus per Regem et consilium suum pro comuni vtilitate regni tam in consilio Regis quam in vltimo parlamento apud Westmonasterium tentis factas in omnibus et singulis suis articulis in comitatu predicto infra libertates et extra custodiendas et custodiri faciendas et ad omnes illos quos contra formam earundem inuenirent in aliquo delinquentes castigandos et puniendos prout secundum formam earundem foret faciendum, et ad ordinandum, superuidendum et faciendum quod omnes et singuli articuli in dictis ordinationibus contenti in comitatu predicto infra libertates et extra debite executioni demandarentur; et quod postmodum, videlicet, xx die Iulii proxime sequente, Willelmus de Wakebrugg et Henricus de la Pole et eorum alter associati fuerunt dicto Iohanni de Grey et sociis suis predictis et eorum cuilibet ad premissa omnia et singula in eodem comitatu facienda et explenda in forma predicta; preceptum fuit vicecomiti dicti comitatus quod distringeret predictos Iohannem de Grey, Hugonem de Meynill et executores testamenti predicti Nicholai de Langeford, Willelmum de Skypwyth, Iohannem de Moubray, Rogerum Michel, Iohannem Cokayn, Thomam Adam, Willelmum de Wakebrugg et Henricum de la Pole per terras etc.; ita quod haberet corpora eorum hic modo in crastino Sancti Michaelis ad liberandum hic extractas de finibus, exitibus, amerciamentis et excessibus coram eisdem iusticiariis Regi adiudicatis in sessionibus per ipsos factis pretextu literarum predictarum.

Et ad predictum crastinum dictus vicecomes retornauit breue quoad predictum Iohannem de Grey et executores testamenti predicti Nicholai de Langeford et mandauit quod predictus Iohannes de Grey et Alicia que fuit vxor predicti Nicholai et Nicholaus de Langeford, iunior, executores testamenti predicti Nicholai, districti sunt et exitus etc. Et prefatus Iohannes de Grey per Iohannem de Wodehous et predicti Alicia et Nicholaus, executores etc., per Iohannem de Edenesouere attornatos suos veniunt. Et idem Iohannes de Grey pro se dicit quod dicte litere patentes ad manus suas nunquam deueniunt nec ipse de aliqua sessione pretextu literarum illarum in dicto comitatu Derby se intromisit, nec alique extracte penes ipsum remanent. Et hoc pretendit verificare etc. Et predicti Alicia et Nicholaus, executores etc., dicunt quod dicte litere patentes nunquam deueniunt ad manus predicti Nicholai nec ipse aliquam sessionem fecit aut se inde in aliquo intromisit nec alique extracte penes ipsum remanserunt. Et hoc pretendunt similiter verificare etc. Et quoad predictos Hugonem de Menyl, Willelmum de Skypwyth, Iohannem Moubray, Rogerum Michel, Iohannem Cokayn, Thomam Adam, Willelmum Wakebrugg et Henricum de la Pole, vicecomes non retornauit breue. Set prefatus Henricus de la Pole, inuentus hic in curia et super premissis allocutus, recordatur quod ipse intromisit se de sessione predicta et quod nulle extracte inde penes ipsum remanent, set quod omnes extracte de sessionibus illis remanent penes predictum Hugonem de Meynill. Predictique Willelmus de Skypwyth, Iohannes de Moubray, Willelmus de Wakebrugg, inuenti in curia et super premissis allocuti, recordantur quod in nullo se intromiserunt se sessione predicta iusticiarie nec alique extracte inde remanent penes ipsos Willelmum, Iohannem et Willelmum. Ideo tam ipsi Willelmus de Skypwyth, Iohannes de Moubray et Willelmus de Wakebrugg quam predictus Henricus de la Pole inde ad presens sine die. Et quoad predictos Hugonem de Meynill, Rogerum Michel, Iohannem Cokayn et Thomam Adam, preceptum est vicecomiti Derby quod distringat eos per terras etc.; ita etc. in octabis Sancti Hillarii ad liberan-

dum extractas etc. Et idem dies datus est predictis Iohanni de Grey de Codenouere, Alicie et Nicholao de Langford, executoribus etc., ad faciendum quod etc.

Ad quem diem predicti Iohannes de Grey de Codenore, Alicia et Nicholaus de Langeford, executores etc., veniunt per dictos attornatos suos.¹ Et vicecomes retornauit quod predicti Hugo de Meignill, Rogerus Michel, Iohannes Cokeyn et Thomas Adam districti sunt et exitus etc. Et ipsi non veniunt. Ideo sicut alias, ita etc. in crastino Clausi Pasche. Et idem dies datus est predictis Iohanni de Grey, Alicie et Nicholao ad faciendum quod etc. Ad quem diem predicti Iohannes de Grey de Codenore, Alicia et Nicholaus de Langeford, executores etc., veniunt per dictos attornatos suos. Et vicecomes non retornauit breue quoad predictos Hugonem de Meynill, Rogerum Michel, Iohannem Cokayn et Thomam Adam. Set predictus Hugo de Meignill venit per Robertum de Sekyndon, attornatum suum, et dicit quod qualitercumque dictus Henricus de la Pole recordatus fuerit quod nulle extracte de sessione iusticiarie predicta facta dictis annis xxv^{to} et xxvi^{to} remanent penes ipsum Henricum et quod omnes extracte ille remanent penes eundem Hugonem de Meignill, idem tamen Hugo dicit quod nulle extracte inde remanent penes ipsum Hugonem. Set quod eodem extracte de predictis annis xxv^{to} et xxvi^{to} integre remanserunt et adhuc remanent penes dictum Henricum de la Pole, petens pro Rege quod idem Henricus veniat hic ad liberandum extractas illas.

Et facto scrutinio super liberacione extractarum de huiusmodi finibus operariorum facta per iusticiarios inde in dicto comitatu Derby a tempore quo primo assignati fuerunt ad transgressiones et excessus operariorum puniendos, videlicet, a supradicto xv^o die Marcii anno xxv^{to} et deinceps, non est comperitum quod alique huiusmodi extracte liberantur per dictos iusticiarios de tempore, videlicet, inter dictum xv diem Marcii anno xxv^{to} et festum Sancti Michaelis anno xxviii^o. Comperitum est tamen in rotulo compotorum de taxacionibus, in com-

¹MS. suum.

poto, videlicet, Iohannis de Greseley et sociorum suorum collectorum xv^e et x^e triennialium Regi anno xxv^{to} concessarum in dicto comitatu Derb', de secundo, videlicet, anno solucionis earundem, quod iidem collectores onerant se et respondent de lxi li. xiiii s. xi d. de finibus operariorum etc. quos computant liberasse diuersis villatis et burgis dicti comitatus in subuentionem xv et x predictarum, videlicet, per vii rotulos et vnam cedulam indentatos eisdem collectoribus per dictos iusticiarios liberatos et continentes ci li. xiiii s. xi d., videlicet, de sessione dictorum iusticiariorum de predictis annis xxvi et xxvii^o; de qua liberatione predictorum lxi li. xiiii s. xi d. ipsi collectores liberarunt curie ccxvi indenturas inter ipsos collectores ex parte vna et subcollectores suos ex altera confectas. Residuum vero dictorum ci li. xiiii s. xi d. ipsi collectores computant se liberasse prefatis Hugoni de Meynill, Iohanni Cokayn, Willelmo de Wakebrugg et Henrico de la Pole, iusticiariis, pro vadiis suis sicut continetur in compoto ipsorum collectorum de finibus predictis etc. per ipsos collectores leuatis per vii rotulos et vnam cedulam indentatos supradictos eisdem collectoribus per dictos iusticiarios liberatos de sessione sua de predictis annis xxvi et xxvii^o; qui quidem compotus residet in custodia ingrossatoris hic in scaccario. Set non inuenitur penes scaccarium hic quod dicti iusticiarii liberarunt hic iuxta formam statuti etc. aliquod Originale de predictis finibus continens predictos ci li. xiiii s. xi d. de eisdem annis xxvi^o et xxvii^o neque de aliquibus huiusmodi finibus operariorum de supradicto anno xxv^{to}. Ideo preceptum est vicecomiti Derb' quod distingat predictum Henricum de la Pole, Rogerum Michel, Iohannem Cokayn et Thomam Adam per terras etc., ita etc. in crastino Sancte Trinitatis, ad liberandum extractas de predictis annis xxv^{to}, xxvi^{to} et xxvii^o. Et idem dies datus est prefatis Iohanni de Grey, Hugoni de Meignill, Alicie et Nicholao de Langeford ad faciendum et recipiendum inde quod etc.

Ad quem diem predicti Iohannes de Grey, Hugo de Meignill, Alicia et Nicholaus de Langeford veniunt per dictos attornatos suos et per defaultam predictorum Henrici de la Pole, Rogeri

Michel, Iohannis Cokayn et Thome Adam versus quos fit executio vt prius, adiornantur vterius vsque crastinum Sancti Michaelis.

Ad quem diem predicti Iohannes de Grey, Hugo, Alicia et Nicholaus veniunt per dictos attornatos suos. Et vicecomes Derb' retornauit quod predicti Henricus de la Pole, Rogerus Michel, Iohannes Cokayn et Thomas Adam districti sunt et exitus etc. Et ipsi non veniunt. Ideo distringantur sicut pluries, ita etc. in crastino Sancti Hillarii. Et idem dies datus est prefatis Iohanni de Grey, Hugoni, Alicie et Nicholao ad faciendum et recipiendum inde quod etc.

Ad quem diem predicti Iohannes de Grey, Hugo de Meignill, Alicia et Nicholaus de Langeford veniunt per dictos attornatos suos. Et predicti Henricus de la Pole et Rogerus Michel veniunt in propriis personis suis. Et predicti Iohannes Cokayn et Thomas Adam non veniunt. Et predicti Iohannes de Grey, Hugo de Meignill, Alicia et Nicholaus pro se ipsis dicunt vt prius. Et predicti Henricus de la Pole et Rogerus Michel pro se ipsis dicunt quod non habent penes se aliquas extractas de predictis annis xxv, xxvi et xxvii^o. Dicunt enim quod non fuerunt alique extracte prouenientes de sessione sua dicte iusticie de predicto anno xxv^{to} et quod alie partes dictorum vii rotulorum et vnus cedula indentatorum de extractis de predictis annis xxvi^{to} et xxvii^o deuenerunt in custodiam Iohannis Beek, clerici sui, et postmodum casualiter sunt deperdite vt intelligunt. Set dicunt sub omni periculo quod etc. quod dicte partes vii rotulorum et vnus cedula indentate sic deperdite non continebant maiorem summam denariorum quam predictos ci li. xiiii s. xi d. contentos in dictis vii rotulis et vna cedula indentatis per dictos collectores xv^e et x^e hic ad scaccarium liberatis. Super quo, dictum est eisdem Henrico et Rogero quod diligentius scrutari faciant dictas vii partes rotulorum et cedula indentatorum, ita quod eas habeant hic a die Pasche in unum mensem liberandas etc. et quod tunc sint hic ad audiendum et recipiendum quod etc. quoad extractas de predicto anno xxv^{to}. Et preceptum est vicecomiti quod distingat predictos Iohan-

nem Cokayn et Thomam Adam per terras etc. ita etc. ad dictum mensem. Et idem dies datus est predictis Iohanni de Grey, Hugoni, Alicie et Nicholao ad recipiendum quod etc.

Ad quem diem predicti Iohannes de Grey, Hugo, Alicia et Nicholaus veniunt per dictos attornatos suos. Et vicecomes retornauit breue et mandauit quod predicti Iohannes Cokayn et Thomas Adam districti sunt et exitus etc. Et idem Iohannes Cokayn venit in propria persona sua et cognoscit quod ipse intromisit de quibusdam sessionibus, set dicit quod nulle extracte penes ipsum remanent nec aliquae extracte ad manus ipsius Iohannis vnquam deuenerunt, et quia idem Iohannes assignatus fuit iusticiarius et premissa recordatur, dictum est ei quod eat ad presens inde sine die, salua accione Regis si alias etc. Et prefatus Thomas Adam non venit. Ideo distringatur ita etc. in crastino Sancte Trinitatis sicut continetur in ligea breuium de termino Pasche anno xxxiii^o. Et idem dies datus est prefatis Iohanni de Grey, Hugoni, Alicie, Nicholao et Henrico de la Pole et Rogero ad recipiendum super premissis quod etc.

Ad quem diem dicti Iohannes de Grey, Hugo, Alicia et Nicholaus et Rogerus Michel veniunt per dictos attornatos suos. Et prefatus Henricus de la Pole venit similiter in propria persona sua. Et vicecomes non retornauit breue quoad prefatum Thomam Adam. Ideo sicut pluries, ita in crastino Sancti Michaelis. Et idem dies datus est prefatis Iohanni de Grey, Hugoni, Alicie et Nicholao et Rogero et Henrico ad recipiendum inde quod etc. Ad quem diem predictus Henricus de la Pole in propria persona sua et predicti Iohannes de Grey, Hugo, Alicia et Nicholaus, Rogerus et Henricus veniunt similiter per dictos attornatos suos. Et idem Henricus de la Pole liberauit hic Originale dictorum finium operariorum de predictis annis xxv^{to}, xxvi^{to} et xxvii^o continens viii rotulos; qui examinati cum dictis vii rotulis et dicta cedula indentatis concordant in nominibus et summis particularibus necnon predicta summa totali predictorum ci li. xiiii s. xi d.; per quos quidem rotulos et cedula dicti collectores xv^e in comitatu Derb' computarunt et onerantur, responderuntque et satisfecerunt de eisdem ci li.

xiiii s. xi d., sicut continetur in rotulo compotorum de taxationibus. Ideo non fiat executio per dictum Originale iam liberatum hic per dictum Henricum de la Pole; set idem Originale consignetur cum litera D nominatim prout dicti rotuli indentati et cedula consignantur et remaneat in custodia clerici extractarum custodiendum prout etc. Et dictum est tam eisdem Henrico quam dictis Iohanni de Grey, Hugoni, Alicie, Nicholao et Rogero quod inde eant sine die, nec fiat vltior executio versus prefatum Thomam Adam inde.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 120.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis anno xxix Regis Edwardi tercii.

Adhuc Presentaciones, Attornamenta, Dies Dati et Respectus; rot. 7 d.

Bed' Willelmus Mordaunt, Robertus Diper et Simon de De die Loryng, collectores tercii anni solucionis xv^e et x^e tridato. ennalium Regi a laicis anno xxv concessarum in comitatu Bed', qui presentes hic admiserunt diem essendi hic in crastino Purificacionis beate Marie proxime futuro ad computandum de tercio anno predicto, sicut continetur inter Dies Datos de hoc termino ex parte alterius rememoratoris, allocuti sunt per barones super leuacione finium, excessuum, exituum et amerciamentorum operariorum, seruientum et artificum etc., [et] dicunt quod nichil inde leuauerunt eo quod nullas extractas inde receperunt, petentes quod demandetur Galfrido de Lucy et sociis suis iusticiariis ad transgressiones huiusmodi operariorum etc. pro deliberacione extractarum etc. Ideo mandatum est eisdem iusticiariis per breue, cuius data est secundo die Nouembris hoc termino, quod omnes extractas penes ipsos iusticiarios adhuc remanentes de huiusmodi finibus etc. liberent predictis collectoribus per indenturam etc. et partem indenture illius habeant hic ad dictum crastinum Puri-

ficacionis liberandam vt per eandem partem dicti collectores onerentur super compotum prout etc. Quod quidem breue liberatur dictis collectoribus iiii^{to} die Nouembris hoc termino deferendum etc. Et iniunctum est eisdem collectoribus quod sequantur cum ea celeritate qua etc. penes dictos iusticiarios pro dictis extractis habendis et quod habitis extractis illis leuari faciant omnes denarios contentos in eisdem, eosdemque denarios fideliter distribuant inter pauperes villatas dicti comitatus et quod sint hic ad dictum crastinum Purificacionis ad computandum inde prout etc. quem diem inde admiserunt sub periculo quod etc.

Ad quem diem predicti collectores venerunt. Et predictus Galfridus de Lucy, iusticiarius, venit et liberavit hic x rotulos indentatos de huiusmodi finibus operariorum, continentes lxxiii li. iiii s. viii d.; quorum rotulorum alteram partem indentatam recordatur idem iusticiarius se liberasse prefatis collectoribus circiter festum Sancte Trinitatis anno xxviii^o; super quo dicti collectores allocuti cognoscunt quod receperunt alteram partem indenture predicte et se leuasse pro maiori parte predictos lxxiii li. iiii s. viii d. et eos distribuerunt inter pauperes villatas dicti comitatus iuxta formam statuti etc. ante festum, videlicet, Sancti Michaelis proxime preteritum quod dictus iusticiarius est testatus. Et quia in statuto edito super punicione huiusmodi operariorum inter cetera continetur quod si dicti fines, redempciones, amerciamenta et excessus operariorum non soluantur in auxilium xv^e predicte et cessante xv^a illa id quod tunc restat leuandum de huiusmodi finibus etc. leuetur ad opus Regis et inde respondeatur Regi per vicecomitem comitatus in quo leuandum fuerit, iniunctum est prefatis collectoribus quod id quod restat leuandum de predictis lxxiii li. iiii s. viii d. leuari faciant indilate et inde respondeant Regi super compotum suum de finibus predictis; ad quem compotum Regi reddendum datus

est dies dictis collectoribus hic a die Pasche in xv dies quem diem inde admiserunt sub periculo quod etc. Ad quem diem predicti Willelmus, Robertus et Simon venerunt et prestiterunt de fideliter computando etc. Postea percomputarunt; qui quidem compotus liberatur ingrossatori custodiendus xxv^{to} die Aprilis hoc termino.

3. *Extracts from Memoranda Rolls.* (Cf. pt. I, ch. iii, I, B, b.)
Memoranda Roll, L. T. R., no. 119.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis anno xxviii^o Regis Edwardi tercii; adhuc Recorda, rot. 28.

Suht' De collectoribus xv^e et x^e commissis prisone pro transgressionibus.

Preceptum fuit vicecomiti Suht' quod distringeret Iohannem Botiller, Iohannem Wodelok, Stephanum de Welewyk, Iohannem Sely de Andeure, Iohannem de Kyngeston et Willelmum de Ryngburn, collectores secundi anni solucionis xv^e et x^e triennialium Regi a laicis anno xxv^{to} concessarum in comitatu predicto, per terras et catalla sua etc., ita quod haberet corpora eorum hic modo a die Sancti Martini in xv dies ad reddendum Regi compotum de finibus, exitibus, amerciamentis et excessibus operariorum, seruiencium et artificum per ipsos collectores leuatis per extractas eis liberatas per iusticiarios ad transgressionem et excessum huiusmodi operariorum, seruiencium et artificum puniendos assignatos in comitatu predicto, pretextu, videlicet, cuiusdam commissionis de magno sigillo dictis collectoribus inde facte, cuius tenor annotatur in quodam rotulo extracto de rotulis Cancellarie de anno xxvii^o et liberato hic, qui adhuc remanet in custodia rememoratoris Regis. Et ad dictam quindenam Sancti Martini predictus vicecomes non retornat breue. Set omnes dicti collectores veniunt, videlicet, predicti Iohannes Botiller, Iohannes Wodelok, Stephanus de

Welewyk et Iohannes Sely in propriis personis suis et predicti Iohannes de Kyngeston et Willelmus de Ryngburn per Iohannem de Holt, attornatum suum, et dicunt quod in premissis computare non debent. Dicunt enim quod predicti iusticiarii nondum liberarunt eis aliquas extractas pro huiusmodi finibus, exitibus, amerciammentis et excessibus leuandis nec ipsi collectores vel eorum aliquis quicquam inde leuauerunt aut se inde aliquo modo intromiserunt. Set quia suspicatio quod predicti collectores receperunt extractas predictas et eas concellarunt etc., ipsi collectores de precepto curie iurati et postmodum diligentius examinati super receptione earundem extractarum, predictus Iohannes Botiller cognouit quod ipse recepit ex liberatione Willelmi Coumfold, clerici ditorum iusticiariorum, quandam extractam continentem circiter xl li. et quod dicti socii sui, videlicet, Iohannes Wodelok, Stephanus et Iohannes Sely inde bonam habent noticiam, quod ipsi Iohannes, Stephanus et Iohannes Sely non deducunt asserentes omnes ipsi iiii^{or} collectores se quicquam inde nondum leuasse nec predictos Iohannem de Kyngeston et Willelmum de Ryngbourn qui intromiserunt se de colleccione xv^e et x^e predictarum in Insula Vecta in nullo sciuisse vel se intromisisse de leuacione finium, exituum, amerciammentorum et excessuum predictorum, eo quod predicti iusticiarii nullam fecerunt sessionem in insula predicta. Et vnde Ricardus de Byrton qui est vnus ditorum iusticiariorum per commissionem Regis irrotulata in Originalibus de predicto anno xxv^{to} et predictus Willelmus Coumfold, clericus ipsius iusticiarii, et Willelmi de Fifhyde, alterius ditorum iusticiariorum, presentes hic in curia et super premissis allocuti dicunt precise quod nullam fecerunt sessionem in dicta Insula Vecta et quod idem Willelmus Fifhyde per manus dicti clerici liberauit dictis collectoribus extractas de sessione sua quas tunc habuerunt arraiatas,

set de summa denariorum contentorum in eisdem dicunt quod non constat eis ad presens.

Et habita deliberacione super responso ipsorum collectorum quia ipsi collectores primo responderunt quod nullas extractas receperunt et postmodum iurati tam per cognicionem suam quam per testimonium ditorum iusticiariorum et clerici conuicti sunt quod receperunt extractas predictas sicque variarunt in eisdem responsis et cognicionibus suis in illusionem et decepcionem curie ac retardacionem solucionis finium etc. predictorum, necnon depauperacionem communitatis dicti comitatus, consideratum est quod ipsi collectores adeant prisonam.

Flete¹ Et committuntur prisone de Flete, predictique Iohannes de Kyngeston et Willelmus de Ryngburn inde eant sine die. Postea predicti iiii^{or} collectores fecerunt fines cum

Finis Rege pro transgressionibus predictis, videlicet, predicti xxx s. Iohannes Wodelok, Stephanus et Iohannes Sely per in extractis. Iohannes Botiller per dimidiam marcam et eo minus quam dicti socii sui eo quod primo cognouit receptionem extractarum contra voluntatem ditorum soci-

Finis dimidia orum suorum vt apparuit per examinacionem predictam. Et datus est dies eisdem iiii^{or} collectoribus hic a in extractis. die Sancti Hillarii in xv dies ad computandum de finibus, exitibus, amerciammentis et excessibus predictis per dictas extractas per eos iam receptas et interim recipiendas et ad soluendum Regi predictos xxxvi s. viii d. Et iniunctum est prefato iusticiario, mandatumque est per breue tam eidem iusticiario quam dicto Willelmo de Fifhyde alteri ditorum iusticiariorum quod omnes extractas penes eos adhuc remanentes de sessionibus suis predictis nondum dictis collectoribus liberatas, liberent eisdem iiii^{or} collectoribus indilate per indenturam etc. vt ipsi collectores fines etc. leuare et inde respondere valeant ad dictam quindenam iuxta

¹Crossed through in MS.

formam concessionis Regis et statuti inde editi etc. et quod ipsi iusticiarii habeant vel mittant hic ad dictam quindenam alteras partes indenture etc., vt dicti collectores onerari valeant per easdem, prout etc.

Quia eciam tam predictus Ricardus de Byrton, iusticiarius quam predictus Willelmus de Coumfold, clericus iusticiariorum, testati sunt quod predictus Willelmus de Fifhyde, vnus dictorum iusticiariorum, liberauit collectoribus primi anni solucionis xv^e et x^e predictarum diuersas extractas de predictis sessionibus suis continentes magnam pecunie summam leuandam in exoneracionem dicte communitatis et quod ipsi collectores leuauerunt plures denarios inde, et p̄nes se detinent nondum distributos inter pauperes villatas dicti comitatus iuxta formam statuti predicti, visus est compotus ipsorum collectorum primi anni et compertum est in eodem quod ipsi collectores non responderunt de aliquibus denariis prouenientibus de finibus, exitibus et amerciamentis operariorum in comitatu predicto eo quod iusticiarii Regis ibidem nullas extractas eisdem collectoribus inde liberarunt, nec iidem collectores inde quicquam leuauerunt vt tunc asserebant per sacramentum suum. Et sic apparet conclamentum etc. Ideo concordatum est quod ipsi collectores primi anni, videlicet, Rogerus Gerueys, Ricardus de Harnhull et Willelmus Helioun veniant etc. Et preceptum est vicecomiti Suht' quod distringat eos per terras etc.; ita etc. ad dictam quindenam Sancti Hillarii ad computandum etc. et ad respondendum etc. Et mandatum est dictis iusticiariis quod habeant vel mittant hic ad eandem quindenam partes indenturarum de extractis eisdem collectoribus primi anni sic liberatis vt onerari valeant per easdem partes indenturarum prout etc. et quod certificent hic quo die dictas extractas eis liberarunt. Postea predicti collectores secundi anni adiornantur vltorius vsque a die Sancte Trinitatis in xv dies ad computandum etc.,

quem diem habent ad computandum de xv^a sicut continetur ex parte alterius rememoratoris. Et quoad predictos collectores primi anni fit executio vt prius, sicut continetur in ligea breuium de termino Pasche hoc anno, ita etc. ad dictam quindenam.

Ad quem diem predicti collectores secundi anni venerunt et computarunt de extractis predictis per quem compotum nichil debetur Regi sicut continetur in eodem compoto qui liberatur ad ingrossandum xxviii^o die Iunii, hoc anno. Ideo, quoad ipsos non fiat vltorius executio, set quoad collectores primi anni fit executio vt prius.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 119.

Adhuc Breuia retornabilia de termino Sancti Michaelis anno xxviii^o Regis Edwardi tercii.

Cant' Rex dilectis et fidelibus suis Willelmo de Lauenham et sociis suis iusticiariis ad transgressiones et excessus operariorum, seruiencium et artificum in comitatu Cant' puniendos assignatis, salutem. Cum Iohannes de Schardelowe, Iohannes de Ellesworth et Iohannes Cheyni, nuper collectores primi anni solucionis xv^e et x^e triennialium nobis a laicis anno regni nostri Anglie xxv^{to} concessarum in comitatu predicto, computauerint ad scaccarium nostrum de primo anno solucionis xv^e et x^e predictarum et super eundem compotum non responderint de aliqua pecunie summa per eos leuata de finibus, exitibus, amerciamentis et excessibus operariorum, seruiencium et artificum predictorum, eo quod nullas extractas inde a vobis receperint pro leuacione prout tunc asserebant; ac iam acceperimus quod licet vos quasdam extractas diuersos fines, exitus, amerciamenta et excessus vsque ad non modicam pecunie summam continentes prefatis collectoribus iuxta formam statuti inde editi a diu est liberaueritis ipsique collectores fines, exitus, amerciamenta et excessus illos

plene leuauerint, iidem tamen collectores denarios illos per eos sic leuatos sibi ipsis appropriantes et in visibus suis propriis conuertentes eos in dicto compoto suo concelarunt et nobis inde in alleuiacionem et exonerationem communitatis¹ dicti comitatus iuxta formam concessionis nostre inde et statuti predicti nobis respondere recusarunt in curie nostre illusionem et dicte communitatis depauperacionem manifestam.

Super quo nobis est supplicatum vt festinum remedium in hac parte apponi iubere velimus. Nos tantam transgressionem si taliter fuerit perpetrata pertransire nolentes impunitam, vobis mandamus firmiter iniungentes quod si aliquas huiusmodi extractas prefatis collectoribus liberaueritis tunc de numero rotulorum et summis particularibus in eisdem rotulis contentis ac nominibus summas illas singulatim debentibus, necnon de die et anno quibus extracte ille per vos dictis collectoribus liberate fuerunt, thesaurario et baronibus de scaccario predicto apud Westmonasterium citra crastinum Sancti Nicholai proxime futurum vel tunc ad vltimum, distincte et aperte certificetis, vt habita huiusmodi certificatione vestra vltius tam pro commodo dicte communitatis comitatus quam pro punicione dictorum collectorum fieri valeamus quod fuerit rationis. Et si forte aliquas huiusmodi extractas prefatis collectoribus non liberaueritis, tunc omnes extractas finium, exituum, amerciamentorum et excessuum huiusmodi coram vobis in sessionibus vestris in exonerationem dicte communitatis nobis adiudicatorum collectoribus tercii anni solutionis xv^e et x^e predictarum per indenturam inde iuxta formam dicti statuti conficiendam liberetis et alteras partes indenturarum illarum penes vos remansuras post confeccionem earundem mittatis ad dictum scaccarium nostrum statim post liberacionem inde predictam, vt per easdem partes indenturarum dicti collectores tercii

¹ MS. communitatus.

anni super compotum suum de eodem tercio anno in exonerationem dicte communitatis onerari valeant vt est moris. Et quid inde feceritis prefatis thesaurario et baronibus ad dictum crastinum Sancti Nicholai distincte et aperte reddatis cerciores, hoc breue tunc ibidem remittentes.

Teste G. de Wilford, apud Westmonasterium, xxii die Nouembris.

Per rotulum compotorum de taxacionibus quoad nomina predictorum collectorum et non responsum aliquius summe de finibus, exitibus, amerciamentis et excessibus operariorum, et per Originalia de predicto anno xxv^{to} quoad statutum et nomina iusticiariorum, et per barones quoad alia in breui.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 119.

Adhuc Status et visus compotorum de termino Sancti Hillarii anno xxviii; rot. 10.

Cant' Audito compoto Iohannis de Ellesworth et Iohannis Cheyny, collectorum xv^e et x^e triennialium in comitatu Cant' de finibus, exitibus et amerciamentis seruientum, operariorum et aliorum artificum in comitatu predicto per ipsos leuatis per extractas coram Willelmo de Lauenham et sociis suis iusticiariis ad inquirendum de huiusmodi finibus, exitibus et amerciamentis seruientum, operariorum et aliorum artificum assignatis anno xxvi^{to} prefatis collectoribus per prefatos iusticiarios liberatas et de episcopo Eliensi per indenturam predictis collectoribus liberatas per manus Ricardi de Midelton, persone ecclesie de Litlebury, pro se, Iohannis de Conygdon, attorney Iohannis de Shardelowe, alterius collectoris xv^e et x^e predictarum in comitatu predicto, videlicet, de predictis finibus, exitibus et amerciamentis sic leuatis et receptis per indenturam predictam a festo Sancti Michaelis, anno xxvii^{to} vsque idem festum anno xxvii^o, habent superplusagium xvii d.

Et quia annotatur in rotulo compotorum de taxationibus in compoto, videlicet, dictorum collectorum primi anni solucionis xv^e et x^e predictarum, quod infra summam ipsorum collectorum de eisdem xv^e et x^e continentur cccvii li. xi s. vi d. de finibus, exitibus et amerciamentis seruientum et operariorum vnde dicti collectores liberarunt hic quendam rotulum de particulis qui remanet in quadam бага in custodia huius rememoratoris; in quo rotulo inseritur quod predicti collectores distribuerunt predictos cccvii li. xi s. vi d. particulariter inter villatas dicti comitatus, quarum villatarum nomina et summe inde singulis ipsarum villatarum distribute et allocate plenius annotantur in eodem rotulo; et suspicatur quod eedem distribucio et allocacio rite non fuerint modo quo dicti collectores inde computarunt; concordatum est quod inquiratur inde et quod Iohannes de Blockeleye et Robertus de Charwelton assignentur ad dictam inquisitionem capiendam. Et fit eis inde commissio, mandatumque est **Trans-** eis quod inquirant ita quod inquisitionem inde habeant **scriptum** hic a die Pasche in xv dies. Et transscriptum dicti **billas** rotuli mittitur sub pede sigilli huius scaccarii prefatis de hoc Iohanni et Roberto pro informacione etc. Et precepto **termino.** tum est vicecomiti quod ad certos dies et loca quos etc. venire faciat coram eis xxiiii tales tam milites quam alios probos etc. de singulis villatis predictis qui etc. et quod premuniri faciat predictos collectores quod capcionibus dictarum inquisitionum intersint si etc. Et quia per extractas predictorum iusticiariorum per quas dicti collectores computarunt, vt predictum est, lxxi li. xvii s. viii d. ob. de huiusmodi finibus etc. adhuc restant leuandi in comitatu predicto sicut continetur in eisdem extractis que remanent in custodia huius rememoratoris inter particulas compotorum dictorum collectorum et de finibus predictis, nomina eisdem lxxi li. xvii s. viii d. ob. debencium et singulos

eorum contingentes extrahuntur de extractis predictis per modum summonicionis innovate et mittuntur sub sigillo huius scaccarii collectoribus tercii anni solucionis xv^e et x^e predictarum, cum quodam breui huius scaccarii per quod mandatum est eisdem collectoribus quod predictos lxxi li. xvii s. viii d. ob. leuari et distribui faciant inter pauperes villatas dicti comitatus in auxilium solucionis xv^e et x^e predictarum, iuxta formam statuti etc., ita quod inde respondeant hic super compotum suum, sicut continetur alibi in hiis Memorandis inter Breuia retornabilia de hoc termino.¹

Postea, videlicet, ad dictam quindenam Pasche predicti Iohannes de Blockeleye et Robertus de Cherwalton non retornauerunt hic dictam commissionem. Ideo mandatum est eis sicut alias, ita etc. a die Sancti Michaelis in xv dies.

Ad quem diem predicti Iohannes de Blocleye et Robertus de Cherwalton non retornauerunt dictam commissionem. Ideo mandatum est eis sicut pluries, ita etc. a die Sancti Hillarii in xv dies. Ante quem diem, videlicet, xx^o die Nouembris anno xxix Regis nunc incipiente, predicti collectores tercii anni solucionis xv^e et x^e predictarum, videlicet, Iohannes de Ellesworth, Iohannes de Cheyny et Iohannes de Lyouns veniunt, et quesito ab eis si receperint extractas continentes predictos lxxi li. xvii s. viii d. ob., dicunt quod non. Super quo, Gilbertus Bernard, vnus dictorum iusticiariorum in comitatu predicto, restituit hic summonicionem predictam ob certum defectum contentum in eadem.² Et eadem summonicio liberatur prefatis collectoribus tercii anni et iniunctum est

¹ Cf. Mem. L. T. R., 28, Hill., Breu. Ret.; Cant'. A writ to the collectors of the third year, signed by de Wilford, 3 March, referring to Visus compotorum, Hill., 28th year, sends them the names of the delinquents who owed lxviii li. xv s. vii d. ob.

² Perhaps the discrepancy in the amount; cf. note 1, *supra*.

eis quod predictos lxxi li. xvii s. viii d. leuari et distribui faciant in forma predicta, ita quod inde respondeant hic super compotum suum proximum ad scaccarium de xv^a et x^a predictis in exoneracionem communitatis comitatus predicti, videlicet, in octabis Sancti Hillarii quem diem inde admiserunt sub periculo quod etc. Et quia dicti collectores dicunt quod prefati iusticiarii adhuc habent penes se diuersas extractas finium etc. nondum eisdem collectoribus liberatas, petentes deliberacionem inde sibi fieri, mandatum est prefatis iusticiariis per breue huius scaccarii cuius data est xx die Nouembris supradicto, quod omnes huiusmodi extractas penes ipsos iusticiarios adhuc remanentes prefatis collectoribus tercii anni per indenturam liberent indilate et quod partem indenture illius penes se remansuram habeant hic ad dictas octabas liberandam; quod quidem breue liberatur prefatis collectoribus tercii anni deferendum sicut continetur in Memorandis de anno xxix^o inter Visus compotorum de termino Sancti Michaelis ¹ vbi fit executio ulterius inde, necnon de predicta summonicione continente lxxi li. xvii s. viii d. Set postea, videlicet, ad dictam quindenam Sancti Hillarii predicti Iohannes de Blockeleye et Robertus de Cherwalton non retornauerunt hic dictam commissionem. Ideo mandatum est eis sicut alias; ita etc. a die Pasche in xv dies. Ad quem diem predicti Iohannes de Blockeleye et Robertus de Cherwalton non retornauerunt dictam commissionem. Ideo sicut pluries

¹ Rot. 9 d, Cant': ". . . Et iniunctum est eisdem collectoribus quod tam predictos lxxi li. xvii s. viii d. ob. . . . quam denarios contentos in extractis per ipsos collectores sic recipiendis leuari et fideliter distribui faciant inter pauperes villatas dicti comitatus iuxta formam statuti etc., ita quod inde respondeant hic ad dictas octabas Sancti Hillarii" The collectors of the third year finally account for all their arrears at a date not long after Hilary, 29th year.

(For nine successive terms similar writs are issued without result.)

rot. 10 d. Adhuc de processu tangente collectores xv et x triennialium concessarum anno xxv^{to}.

Cant' Postea quia predictus Iohannes de Blockeleye moratur in obsequio Philippe Regine Anglie et vacare non potest capcioni inquisitionum predictarum, concordatum est quod Almaricus de Shirlond assignetur loco dicti Iohannis ad dictas inquisitiones simul cum Roberto de Charwelton capiendas. Et fit eis inde commissio, mandatumque est eis quod inquiratur ita est inter billas de termino Sancti Michaelis, videlicet, anno xxxii^o finiente.

Trinitatis anno xxxii. Ad quem diem predicti Robertus et Almaricus non retornauerunt commissionem predictam; ideo mandatum est eis sicut alias, ita etc. in octabis Sancti Michaelis anno xxxiii^o finiente.

Ad quem diem predicti Robertus et Almaricus non certificarunt. Ideo mandatum sit eis sicut pluries, ita etc. a die Pasche in xv dies. Ad quem diem predicti Robertus et Almaricus non retornauerunt commissionem predictam. Ideo mandatum est eis sicut alias, ita etc. in octabis Sancti Michaelis anno xxxiiii^{to} finiente.

Et continuato processu isto vsque a die Pasche in xv dies anno xxxvii^o Regis nunc, quo die predicti Almaricus et Robertus non certificarunt. Set comperto in quodam statuto facto ad quindenam Sancti Michaelis anno xxxvi^{to} ¹ Regis nunc quod irrotulatur in Memorandis de dicto anno xxxvii^o inter Recorda de termino Sancti Hillarii quod idem Rex per assensum magnatum et tocus communitatis ² Anglie ordinavit et concessit quod omnes denarii de

¹ Statutes, 36 Edw. III, st. 1, c. 14.

² MS. communitatus.

finibus, amerciamentis et aliis proficuis laborariorum de predictis tribus annis tam leuatis quam leuandis sint leuati ad opus communitatis comitatus predicti et distributi inter eandem communitatem, et quod collectores eorundem comitatum non compellantur ad computandum coram baronibus de scaccario de recepcione denariorum predictorum; ideo reuocetur commissio predicta et non fiat vlterius executio in premissis.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 122.

Adhuc Communia de termino Pasche anno xxxi^{mo} Regis Edwardi tercii post conquestum. Adhuc Recorda; rot. 6.

Buk' De collectoribus xv^e et x^e triennialium concessarum anno xxv^{to} commissis prisone pro conclamento.

Memorandum quod cum Galfridus de Lucy, vnus iusticiariorum ad transgressiones et excessus operariorum, seruiantum et artificum in comitatu Buk' puniendos iuxta formam statuti inde editi assignatorum, alias, videlicet, xxv^{to} die Ianuarii anno xxviii^o Regis nunc, liberauerit hic xii rotulos indentatos de finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis huiusmodi operariorum etc. coram ipso Galfrido et sociis suis iusticiariis adiudicatis et recordatus fuerit quod liberauit contra indenturas inde Thome de Reynes, Iohanni de la Penne, Hugoni de Kynebell et Iohanni de Bergh, collectoribus xv^e et x^e triennialium Regi a laicis anno xxv^{to} in dicto comitatu Buk' concessarum, de tercio, videlicet, anno solucionis earundem, pro dictis finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis inibi contentis leuandis in exoneracionem communitatis pauperum villatarum dicti comitatus de solucione xv^e et x^e predictarum; qui quidem fines, excessus, exitus et amerciamenta ad cviii li. vi d. particulariter se extendunt sicut continetur in xii rotulis predictis et in indorsamento eorundem, qui sunt in custodia huius rememoratoris, factum est scrutinium

super responsione dictorum collectorum de finibus, excessibus, exitibus et amerciamentis predictis et compertum est quod dicti collectores termino Sancti Hillarii anno xxix^o computarunt ad scaccarium hic de xv^a et x^a predictis de dicto tercio anno solucionis earundem sicut continetur in Memorandis de eodem anno xxix^o inter Visus compotorum de eodem termino. Compertum est etiam in rotulo compotorum de taxacionibus, in compoto, videlicet, dictorum collectorum de predicto tercio anno quod ipsi collectores non respondent in eodem compoto de aliquibus finibus operariorum etc. ob causam annotatam in rotulo de particulis eiusdem compoti. Quibus quidem particulis residentibus in custodia rememoratoris Regis inspectis, inuentum est annotari in eisdem quod dicti collectores non onerant se infra summas dictarum xv^e et x^e de aliquibus denariis prouenientibus de finibus, exitibus seu amerciamentis seruiantum, operariorum vel artificum in dicto comitatu Buk' eo quod iusticiarii ad hoc assignati sessionem suam adtunc non fecerunt in eodem comitatu super ordinatione et ausamento inter eos et alios de communitate eiusdem comitatus ad distribuendum particulariter per villatas comitatus et burgorum tocius comitatus predicti iuxta formam, vim et effectum statuti inde editi in auxilium xv^e et x^e predictarum, vt ipsi collectores tunc per sacramentum suum asseruerunt. Et sic per scrutinium predictum euidenter apparet quod predicti collectores falso respondent super compotum predictum contra debitum sacramenti sui et in deceptionem curie maxime cum dictus iusticiarius recordatus fuerit, vt est dictum, quod liberauit dictis collectoribus rotulos predictos diu, videlicet, per vnum annum ante reddicionem compoti predicti, infra quod tempus dictam distributionem fecisse potuerunt si voluissent; per quod pro eo quod dicti collectores pluries districti et manucapti et per huiusmodi districcionem et manucap-

cionem iusticiari non curauerant ad computandum de predictis finibus et ad respondendum de falsa responsione predicta set compotum et responsionem inde diffugerunt in contemptum Regis etc., preceptum fuit vicecomiti dicti comitatus quod attacheret ipsos collectores per corpora etc., ita quod eos haberet hic modo a die Pasche in xv dies ad audiendum iudicium suum de contemptu predicto, necnon ad computandum de predictis finibus etc.

Flete

Et ad diem illum predicti quatuor collectores veniunt et allocuti per barones super premissis non deducunt quin receperunt de prefato iusticiario dictos rotulos de finibus etc. continentes cviii li. vi d. in forma per dictum iusticiarium superius recordata, nec quicquam allegarunt in excusacionem sui de falsa responsione predicta. Ideo ipsi quatuor collectores pro eadem falsa responsione committuntur prisone de Flete, moraturi etc. Postea inuenerunt manucaptos, videlicet, Galfridum de Lucy, Iohannem de Olneye, Willelmum de Sudbury, Radulfum Pettesho, omnes de comitatu Buk', et Thomam de Sayton de comitatu Norht', qui presentes manuceperunt habere corpora predictorum quatuor collectorum hic de die in diem et termino in terminum quousque computauerint de finibus predictis et fecerint finem cum Rege pro falsa responsione predicta, necnon satisfecerint de arreragio eiusdem compoti et fine predicto, alioquin ipsi manucaptos onerentur versus Regem de compoti arreragio et fine predictis. Et pre-textu manucapcionis illius, dicti iiii^{or} collectores de-liberantur a prisona.

Postea datus est dies dictis quatuor collectoribus hic in octabis Sancte Trinitatis ad computandum et finem faciendum, necnon ad satisfaciendum de arreragio dicti compoti et de fine predicto per manucapcionem predictam. Ad quem diem predicti iiii^{or} collectores venerunt et computarunt de finibus predictis per quem compotum

onerant se de lx li. receptis de huiusmodi finibus per dictas, videlicet, extractas continentes cviii li. vi d. De residuo vero denariorum illorum, videlicet, lxxvi li. v d. non responderunt eo quod nichil inde leuauerunt nec leuasse potuerunt propter breuitatem temporis, vt dicunt per sacramentum suum et sicut continetur in dicto compoto qui remanet penes ingrossatorem; per quod concordatum est quod extracte per quas dicti collectores reddiderunt dictum compotum liberentur Willelmo de Wellum, custodi extractarum hic in scaccario pro noua summonicione facienda de predictis lxxvi li. v d. leuandis ad opus Regis. Et super hoc extracte predictae liberantur dicto Willelmo de Wellum in forma predicta quinto die Iulii hoc anno. Et quoad predictas lx li. iidem collectores computarunt se liberasse Galfrido de Lucy et Thome de Tochemyk, iusticiariis etc., xl li. pro feodis suis per duo breuia Regis et duas acquietancias ipsorum iusticiariorum separatim de recepcione; post quam liberacionem dicti collectores debent xx li. quas quidem xx li. dicunt per sacramentum suum de assensu communitatis villatarum dicti comitatus quibus eas distribuere debuerant soluere Gerardo de Braibrok, Galfrido de Lucy, Alano Carbonel, Iohanni de Hameden et Ricardo de Arches nomine regardi pro laboribus et expensis ipsorum Gerardi et sociorum suorum factis circa expedicionem negociorum ipsarum villatarum, sub tali, videlicet, condicione quod si contingeret ipsos collectores impetiri ad sectam Regis vel aliorum racione predictarum xx li., quod ipsi Gerardus et socii sui responderent inde pro ipsis collectoribus et in exoneracionem eorum.